

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

Ert ärendenummer: Dnr Fi2015/1220

Betänkandet En ny ordning för redovisningstillsyn (SOU 2015:19)

Bolagsverket lämnar följande synpunkter på remissen.

Bolagsverket är positivt till förslaget. Det är bra att det endast är en organisation som får redovisningstillsynen över de företag vars värdepapper är upptagna till handel på en reglerad marknad och att det förtydligas vilka företag som omfattas. Det är bra att endast en organisation och då Finansinspektionen ska ansvara för övervakningen över regelbunden finansiell information som offentliggörs av alla emittenter som har Sverige som hemmedlemsstat. Det innebär en mer enhetlig tillsyn och underlättar arbetet med andra tillsynsmyndigheter inom EES.

Det är dock viktigt att Finansinspektionen, i sitt tillsynsarbete, tar hänsyn till att myndigheten är både normgivare inom redovisningen och får tillsyn över den finansiella informationen för aktuella företag. I detta tillsynsarbete kan det finnas risk för jävssituationer kopplat till myndighetens uppdrag som normgivare inom redovisningsområdet. Det är därför särskilt viktigt att beakta detta rent organisatoriskt.

Bolagsverket vill betona vikten av att Finansinspektionen, som har ansvaret för redovisningstillsynen, förses med tillräckliga ekonomiska och personella resurser som krävs i inledningsskedet av implementeringen av den fullständiga tillsynen samt för att fullgöra uppdraget.

I detta sammanhang vill Bolagsverket också informera om några erfarenheter av revisorsreformen. Verket har fått in fler årsredovisningar av bristande kvalitet än tidigare. Det är främst aktiebolag som saknar krav på revision. Ett exempel är handskrivna årsredovisningar med uppställningar som inte följer lagstiftningen och där det i vissa fall saknas resultat- och balansräkningar. Bolagsverket märker också att företagare inte har samma råd och stöd från revisionsbyråer och redovisningsbyråer som tidigare i de frågor som verket har att hantera. Med anledning härav vill Bolagsverket väcka frågan om det skulle kunna vara aktuellt med någon form av redovisningstillsyn även för företag som inte har överlåtbara värdepapper upptagna till handel på en reglerad marknad.

Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Peter Källenfors. I den slutliga handläggningen har också avdelningsjuristen Elisabeth Lagerqvist deltagit. Föredragande har varit bolagsjuristen Jan Westerberg och företagsekonomen Anders Persson.

Peter Källenfors

Jan Westerberg

Anders Persson